
Předmět:NĚMECKÝ JAZYK Ročník:6. ŠVP – Základní škola Brno, Hroznová 1 

Učivo  

předmětu 

Výstupy  

předmětu 

Průřezová  

témata 

Mezipředmětové  

vztahy 

Zvuková a grafická podoba jazyka – 

fonetické znaky (pasivně) 

základní výslovnostní návyky,  

vztah mezi zvukovou a grafickou podobou 

slov 

Osobní zájmena 

Časování sloves 

 

Tvoření vět 

Tvoření otázek 

 

 

 

Reálie německy mluvících zemí 

 

 

Slovosled v německé větě 

 

 

 

 

 

Tvoření záporu 

Základní číslovky 0–20 

Přečte jednoduchý text, rozpozná německý 

jazyk od ostatních jazyků. 

 

 

 

Vyjmenuje a použije osobní zájmena. 

Vyčasuje jednoduchá slovesa ve všech 

osobách jednotného a množného čísla. 

Vytvoří jednoduchou oznamovací větu. 

Vytvoří a použije jednoduché otázky, dokáže 

na ně odpovědět. Používá otázky s tázacími 

zájmeny. Mluvnice – základní gramatické 

struktury a typy vět. 

Zná základní informace o německy mluvících 

zemích, ukáže na mapě hlavní a další důležitá 

města. 

Sestaví jednoduchou německou větu, dokáže 

ji převést do otázky, rozpozná ve větě podmět 

a přísudek. Rozumí jednoduchým 

informačním nápisům a orientačním 

pokynům. 

Z oznamovací věty vytvoří větu zápornou. 

Používá základní číslovky 0–20, zapíše 

telefonní čísla. Sdělí jednoduchým způsobem 

základní informace týkající se jeho 

samotného. Odpovídá na jednoduché otázky 

týkající se jeho samotného. 

 

 

 

Výchova k myšlení 

v evropských a globálních 

souvislostech – Evropa a 

svět nás zajímá – příběhy, 

zážitky, zkušenosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Multikulturní výchova – 

kulturní diference – 

jedinečnost člověka a jeho 

zvláštnosti 

 

 

 

 

 

Osobnostní a sociální 

výchova – sebepoznání a 

sebepojetí – já – zdroj 

informací o sobě 

 

 

 

 

 

Čj – osobní zájmena, 

časování sloves 

 

 

 

 

 

 

Z – Evropa 

 

 

Čj – slovosled 

 

 

 

 

 

M – základní číslovky 

 



Předmět:NĚMECKÝ JAZYK Ročník:6. ŠVP – Základní škola Brno, Hroznová 1 

Učivo  

předmětu 

Výstupy  

předmětu 

Průřezová  

témata 

Mezipředmětové  

vztahy 

Určitý a neurčitý člen 

 

Domov a rodina, povolání 

 

 

 

 

 

Slovní zásoba – zvířata 

 

 

Měsíce 

 

Sloveso být a mít 

 

 

 

 

Slovní zásoba – školní pomůcky 

 

 

Dny v týdnu 

 

 

Řadové číslovky 1-10 

 

 

Chápe a správně používá určitý a neurčitý 

člen u podstatných jmen v prvním pádě. 

Napíše jednoduché texty týkající se rodiny a 

povolání rodičů. Rozumí slovům a 

jednoduchým větám, které jsou pronášeny 

zřetelně a týkají se rodiny, zejména pokud má 

k dispozici vizuální oporu. 

Žáci si osvojí slovní zásobu a umí ji používat 

v komunikačních situacích, práce se 

slovníkem.                                                  

Umí měsíce a roční období, popíše činnosti 

typické pro jednotlivé měsíce. 

Vyčasuje slovesa být a mít, vytvoří 

oznamovací větu, otázku a zápor. Rozumí 

slovům a jednoduchým větám, které se 

vztahují k běžným tématům. 

Vyjmenuje školní pomůcky s neurčitým a 

určitým členem v prvním pádě. 

Umí dny v týdnu, použije je ve větě i 

s předložkou. 

Vytvoří řadové číslovky, použije je ve 

větách, vyjádří datum. 

 

 

 

 

Osobnostní a sociální 

výchova – sebepoznání a 

sebepojetí – ostatní – zdroj 

informací o mně 

 

 

 

Aj – určitý a neurčitý člen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aj – měsíce a roční období 

 

 

Čj – časování sloves 

 

 

 

 

 

 

Aj – dny v týdnu 

 

 

Čj – řadové číslovky 

 

 

 

  



Předmět:NĚMECKÝ JAZYK Ročník:6. ŠVP – Základní škola Brno, Hroznová 1 

Učivo  

předmětu 

Výstupy  

předmětu 

Průřezová  

témata 

Mezipředmětové  

vztahy 

Slovní zásoba – školní předměty 

 

 

 

 

Slovní zásoba – školský systém 

 

 

Letopočty 

Vytvoří vlastní rozvrh hodin, ptá se na rozvrh 

hodin spolužáků. Napíše jednoduché texty 

týkající se školy. Odpovídá na jednoduché 

otázky týkající se školy. 

Vyjmenuje typy škol u nás, zná odlišnosti ve 

vzdělávání v německy mluvících zemích. 

Píše a čte letopočty. Napíše a řekne vlastní 

rok narození, zeptá se spolužáka na jeho 

datum narození, vyjmenuje osobní údaje. 

Odpovídá na jednoduché otázky týkající se 

jeho samotného. Rozumí jednoduchým 

pokynům a otázkám učitele, které jsou 

pronášeny pomalu a s pečlivou výslovností,  

a reaguje na ně. 

 

 

 

 

 

Výchova k myšlení 

v evropských a globálních 

souvislostech – Evropa a 

svět nás zajímá – děti 

v jiných zemích, život 

v evropských rodinách 

 

 

 


